АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

л ё ш ш  2018 г.

О внесении изменений в Порядок
проведения мониторинга налоговой недоимки

и дебиторской задолженности по неналоговым платежам
в бюджет города Рязани, утвержденный постановлением

администрации города Рязани от 21.07.2015 № 3284

В целях получения дополнительной информации для проведения мониторинга

налоговой недоимки и дебиторской задолженности по неналоговым платежам

в бюджет города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования — городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской

городской Думы от 14.09.2017 № 298-Н «О досрочном прекращении полномочий главы

администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города

Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города

Рязани», администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок проведения мониторинга налоговой недоимки и дебиторской

задолженности по неналоговым платежам в бюджет города Рязани, утвержденный

постановлением администрации города Рязани от 21.07.2015 № 3284 «Об утверждении

Порядка проведения мониторинга налоговой недоимки и дебиторской задолженности

по неналоговым платежам в бюджет города Рязани» (в редакции постановления

администрации города Рязани от 27.07.2017 № 3245), изменения согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Рязани в сети Интернет улу^.ас1тг2п.ги.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Тишина И.И.

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации . .
города. Рязани от И М М Л  2018 г. №

Изменения в Порядок проведения мониторинга налоговой недоимки и дебиторской задолженности
по неналоговым платежам в бюджет города Рязани, утвержденный постановлением администрации города Рязани

от 21.07.2015 № 3284 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга налоговой недоимки
и дебиторской задолженности по неналоговым платежам в бюджет города Рязани»

1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Структурные подразделения администрации города Рязани, осуществляющие полномочия администратора доходов бюджета города

Рязани по начислению и контролю за правильностью и своевременностью перечисления неналоговых платежей в бюджет города Рязани,
представляют в финансово-казначейское управление администрации города Рязани информацию о суммах задолженности по неналоговым
платежам юридических и физических лиц по формам согласно приложениям № 1, № 2, № 3, № 6 к настоящему Порядку:

7.1. По итогам I квартала, первого полугодия, 9 месяцев - не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
7.2. По итогам года -  не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом.».
2. Приложение № 2 к Порядку изложить в следующей редакции:

«Информация о принятых мерах по взысканию задолженности по неналоговым платежам в бюджет города Рязани
за

Наименование
неналоговых платежей

Претензионная деятельность Судебно-исковая деятельность Деятельность в рамках исполнительного
производства

Количество
требований,

штук

Сумма, тыс. рублей
Количество
исков, штук

Сумма, тыс. рублей Количество
исполнительных

листов, штук

Сумма, тыс. рублей

Направлено Погашено Направлено Погашено Направлено Погашено

1 2 2 4 5 6 7 8 9 10

1........

2 .......

3 .......

Итого:

3. Приложение № 3 к Порядку изложить в следующей редакции:
«Сведения о задолженности по доходам от арендной платы за земельные участки, от сдачи в аренду имущества, платежам от муниципальных

унитарных предприятий и другим неналоговым платежам в бюджет города Рязани

тыс. рублей

№
п/п

Виды неналоговых платежей
Задолженность
на

Причины образования задолженности (с
расшифровкой по должникам)

Принимаемые меры к должникам,
результаты принятых мер

(в том числе суммы поступившей
задолженности)

1 2 3 4 5

I Наименование вида платежей

1.1 из них приостановленная к взысканию, всего

в том числе:

1.1.1
по плательщикам, которые находятся в стадии
банкротства

1.1.2
некорректное начисление по договорам, находящимся
в стадии расторжения

и .з по плательщикам, которые не осуществляют
деятельность

1.1.4
по тательщикам, которые признаны банкротами и
предстоит списание задолженности по решению
суда

1.1.5
по плательщикам, по которым предполагается
списание задолженности, безиаделсной к взысканию,
в связи с ликвидацией

1.1.6
по тательщикам, по которым по иным причинам
невозможно взыскание задолженности

2 Наименование вида платежей

2.1 из них приостановленная к взысканию, всего

в том числе:

2.1.1
по плательщикам, которые находятся в стадии
банкротства

1 2 п 4 5

2.1.2
некорректное начисление по договорам, находящимся
в стадии расторжения

2.1.3 по плательщикам, которые не осуществляют
деятельность

2.1.4
по плательщикам, которые признаны банкротами и
предстоит списание задолженности по решению
суда

2.1.5
по плательщикам, по которым предполагается
списание задолженности, безнадежной к взысканию,
в связи с ликвидацией

2.1.6 по плательщикам, по которым по иным причинам
невозможно взыскание задолженности

и т.д.
4. Приложение № 6 к Порядку изложить в следующей редакции;

«Структура задолженности по неналоговым платежам по состоянию на

тыс. рублей

Всего

в том числе с особым порядком взыскания
Задолженность, работа по которой

ведется в порядке судебного и
исполнительного производства

Оставшаяся
задолженность

(в работе у
структурных

подразделений)

приостанов
ленная к

взысканию
в связи с

введением
процедуры

банкротства

Некорре
ктно

начисле
иные

платежи

отсроченная
по мировому
соглашению

задолженность
организаций,
признанных
банкротами

Задолжен
ность

ликвидиро
ванных

ор га низа
ций

Итого

на
рассмотрении

в судебных
органах

на
исполнении
у судебных
приставов

Итого сумма

наименова
ние

крупней
ших

должни
ков

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11(гр.9
4"

гр.10)

12(гр.2-
гр.8-

гр.11)

13(из
гр.12)

Задолженность
всего

в т.ч. по видам
платежей

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11(гр.9
+

гр.Ю)

12(гр.2-
гр.8-

гр.11)

13(из
гр. 12)

1........

2 .......

3 .......

* Справочно: сумма задолженности, подлежащая списанию »